
13
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

30. 09 MJjy 34 Н
г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства транспорта и дорожного 
хозяйства Свердловской области от 26.04.2019 No 117 «О наделении 

государственного казенного учреждения Свердловской области 
«Управление автомобильных дорог» отдельными полномочиями в сфере 
организации транспортного обслуживания населения автомобильным 
транспортом, за исключением легкового такси, и городским наземным 
электрическим транспортом и утверждении Порядка взаимодействия 

при осуществлении отдельных полномочий в сфере организации 
транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом, 
за исключением легкового такси, и городским наземным электрическим

транспортом»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах Свердловской области», в целях приведения 
в соответствие изменениям законодательства в сфере организации транспортного 
обслуживания населения 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства транспорта и дорожного хозяйства 
Свердловской области от 26.04.2019 № 117 «О наделении государственного 
казенного учреждения Свердловской области «Управление автомобильных дорог» 
отдельными полномочиями в сфере организации транспортного обслуживания 
населения автомобильным транспортом, за исключением легкового такси, и 
городским наземным электрическим транспортом и утверждении Порядка 
взаимодействия при осуществлении отдельных полномочий в сфере организации 
транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом, за 
исключением легкового такси, и городским наземным электрическим 
транспортом» («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ni), 2019, 6 мая, № 21151)
с изменениями, внесенными приказами от 16.12.2019 № 394 и от 08.09.2021 
N° 346 (далее -  Приказ Министерства транспорта и дорожного хозяйства 
Свердловской области от 26.04.2019 № 117) следующие изменения:

1) подпункт 17 пункта 1 Приказа Министерства транспорта и дорожного 
хозяйства Свердловской области от 26.04.2019 № 117 дополнить абзацем 
четвертым следующего содержания:

«- требований к выполнению работ, связанных с осуществлением регулярных 
перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по

http://www.pravo.gov66.ni


2

регулируемым тарифам, предусмотренных заключенными Свердловской областью 
в соответствии с федеральным законодательством концессионными,
соглашениями, соглашениями о государственно-частном партнерстве;»;

2) подпункт 18 пункта 1 Приказа Министерства транспорта и дорожного 
хозяйства Свердловской области от 26.04.2019 № 117 изложить в следующей 
редакции:

«18) подготовка и выдача на срок действия концессионного соглашения, 
соглашения о государственно-частном партнерстве карт маршрута
по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам;».

2. Внести в Порядок взаимодействия при осуществлении отдельных 
полномочий в сфере организации транспортного обслуживания населения 
автомобильным транспортом, за исключением легкового такси, и городским 
наземным электрическим транспортом, утвержденный Приказом Министерства 
транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области от 26.04.2019 № 117, 
следующее изменение:

пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. При исполнении полномочия по подготовке и выдаче на срок действия 

концессионного соглашения, соглашения о государственно-частном партнерстве 
карт маршрута по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок 
по регулируемым тарифам, Учреждение осуществляет подготовку и выдачу лицу, 
с которым заключено концессионное соглашение либо соглашение 
о государственно-частном партнерстве, карт маршрута по межмуниципальным 
маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в соответствии 
с условиями концессионного соглашения, соглашения о государственно-частном 
партнерстве.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
Министра транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области 
Д.А. Брусянина.

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

И.о. Министра В.В. Старков

http://www.pravo.gov66.ru

